- 1 -

连 州 市 交 通 运 输 局

〔B〕类

〔主动公开〕

连交函〔2022〕31 号

连州市交通运输局关于政协第十三届连州市委
员会第二次会议第 24 号委员提案答复的函

黄勇军等委员：

你们提出的《关于完善市区公交候车亭及站牌的建议》的提

案收悉，经综合连州市住房和城乡建设局意见，现答复如下：

为积极配合做好我市市区公交站点候车亭建设工作，进一步

完善我市公共交通基础设施，改善市民候车环境，彰显我市以人

为本的人文关怀精神，同时提升城市品位，2017 年我局对市区公

交运行线路及站点设置进行了规划，2019 年 7 月将规划资料报送

了连州市住房和城乡建设局，市住建局根据市区发展需要陆续建

设了一批候车亭，随着城市的发展和人民对美好生活的更高追求，

候车亭及其相关配套设施的建设已显滞后，部分候车亭设施较为

简单，不够人性化；一些市民乘车热点如新建（设）学校、医院，

虽有公交车到达并设有站点，但没有候车亭；针对上述问题，我

局与市住建局、清远市粤运汽车运输有限公司连州分公司（市区

- 2 -

公交运营企业，以下简称粤运连州）进行了积极的协商沟通，经

协商，决定由市住建局根据三方（交通局、住建局、粤运连州）

调研情况，因地制宜，分轻重缓急，依有关程序启动市区公交候

车亭及相关配套设施建设。

专此答复，诚挚感谢你们对连州市交通运输局工作的关心支

持。

连州市交通运输局

2022 年 5 月 19 日

（联系人及电话：欧阳其嚷，13926602133）

抄送：市政协提案委、市政府督查室